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JEGYZŐKÖNYV 

Mikepércs Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2018. szeptember 28. napján 08:30 órától 

az Óvoda utcai Tanácsteremben 
tartott rendkívüli üléséről 

 
 

Jelen vannak:   
     

1. Rácz Gabriella  

2. dr. Kassai Gabriella     

3. Kiss Sándorné 

4. dr. Kun József 

5. dr. Varga Éva 

           

 

 Dr. Vántus Tamás jegyző 
 Karácsony Antal alpolgármester 
 
 
 
Igazoltan távol: 1. Tímár Zoltán 
                                  2. Kun Gábor 
 
 
 
Igazolatlanul távol:  
 
 
Meghívott vendég: Rásó Sándorné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rácz Gabriella 
Köszönti a képviselőket és a meghívottakat. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 
határozatképes.  
 
 
Felteszi a kérdést, hogy van-e valakinek egyéb javaslata egyéb napirendi pont 
felvételére. Mivel nincs, szavazásra bocsájtja a kiküldött napirendi pontok 
elfogadását. Megállapítja, hogy 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal 
elfogadta a napirendi pontokat és azok tárgyalási sorrendjét az alábbiak szerint: 
 
 

1. A KEHOP-2.2.2-15-2015-00023 azonosítószámú „Szennyvízcsatorna 
bővítése Mikepércsen” elnevezésű projekttel kapcsolatban 
konzorciumi megállapodás módosítása 

2. Mikepércs Község Önkormányzata támogatási igényének 
benyújtása a 2018. évi települési önkormányzatok rendkívüli 
önkormányzati költségvetési támogatására 

3. Döntés meghozatala Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
ösztöndíjpályázat benyújtásáról, illetve csatlakozásáról 

4. Egyebek 
 
 
 
 
1. napirendi pont: A KEHOP-2.2.2-15-2015-00023 azonosítószámú 
„Szennyvízcsatorna bővítése Mikepércsen” elnevezésű projekttel 
kapcsolatban konzorciumi megállapodás módosítása 
 
dr. Vántus Tamás 
Feleleveníti, hogy a pályázatot a Nemzeti Fejlesztési Programiroda Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társasággal konzorciumban nyújtotta be az Önkormányzat, 
akivel két konzorciumi együttműködési megállapodás került aláírásra. Tájékoztatja a 
képviselő-testületet, hogy plusz csatorna bekötések elszámolhatósága vált lehetővé, 
emiatt a konzorciumi együttműködési megállapodás módosítása szükséges.  
 
 
dr. Varga Éva megérkezik.  
 
dr. Kun József 
Megkérdezi, hogy mi a következménye annak, ha nem írják alá a szerződést. 
 
dr. Vántus Tamás 
Tudatja, hogy amennyiben nem kerül aláírásra a megállapodás módosítása, melyet 
elkészítve kapott meg az Önkormányzat, úgy kiesik a projektből, és az állam fogja 
képviselni az Önkormányzatot.  
 
dr. Kun József 
Megjegyzi, hogy az eredeti és módosított szerződésben az önrész összege nem egyezik.  
 
 
dr. Vántus Tamás 



Elmondja, hogy mivel nőtt a bekötések száma, a költségnövekmény miatt az önrész is 
növekedett. Hozzáteszi, hogy tudomása szerint ezt az állam finanszírozza. Ez 
főszabályként vonatkozott az eredeti beruházás önkormányzatot terhelő önrészére is. 
 
dr. Kun József 
Megkérdezi, hogy ha a különbözetet mégsem biztosítja az állam, akkor az 
önkormányzat tudja-e azt biztosítani?  
 
dr. Vántus Tamás 
Reméli, hogy nem az önkormányzatnak kell a különbözetet biztosítania, viszont, ha 
mégis, akkor tudják biztosítani az összeget.  
 
Rácz Gabriella  
Felteszi a kérdést, hogy van-e egyéb hozzászólás, illetve javaslat. 
Mivel hozzászólás és kiegészítés nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 5 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta az alábbi határozatát: 
 

29/2018. (IX.28.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT  
 

 
 
Mikepércs Községi Önkormányzat képviselő-testülete úgy határoz, hogy 
felhatalmazza Tímár Zoltán polgármestert a „Szennyvízcsatorna hálózat bővítése 
Mikepércsen” elnevezésű KEHOP-2.2.2-15-2015-00023 azonosító számú projekttel 
kapcsolatban a Nemzeti Fejlesztési Programiroda Nonprofit Korlátolt Felelősségű 
Társasággal, mint konzorciumvezetővel kötött konzorciumi együttműködési 
megállapodás 1. sz. módosításának aláírására. 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: Tímár Zoltán polgármester 

 

 
2. napirendi pont: Mikepércs Község Önkormányzata támogatási 
igényének benyújtása a 2018. évi települési önkormányzatok rendkívüli 
önkormányzati költségvetési támogatására 
 
dr. Vántus Tamás 
Az előterjesztés kiegészítéseként elmondja, hogy a központi költségvetésben meg van 
határozva, hogy milyen jogcímen lehet kérni a támogatást. Közli, hogy idén 1,8 millió 
forint összegű támogatási igényt nyújt be az önkormányzat.  
 
dr. Kun József 
Érdekli, hogy az önkormányzat működőképessége mennyire van veszélyben? 
 
dr. Vántus Tamás 
Ismerteti a képviselő-testülettel, hogy idén például egy köztisztviselő jubileumi bérét 
kell kifizetni, melyre az állam nem biztosít fedezetet, az önkormányzatnak saját 
önerőből kellene azt kifizetni.  
 
A vis maior támogatásból tervezik a jubileumi összeg kifizetését. Elmondja, hogy az 
önkormányzat működőképessége nincsen veszélyben. 



 
Rácz Gabriella  
Felteszi a kérdést, hogy van-e egyéb hozzászólás, illetve javaslat. 
Mivel hozzászólás és kiegészítés nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 5 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta az alábbi határozatát: 
 

30/2018. (IX.28.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT  
 
 

a települési önkormányzatok 2018. évi rendkívüli önkormányzati 
támogatására vonatkozó igény benyújtásáról 

 
Mikepércs Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország 2018. évi 
központi költségvetéséről szóló 2017. évi C törvény 3. számú melléklet I. 10. 
pontja alapján támogatási igényt nyújt be a települési önkormányzatok 2018. 
évi rendkívüli önkormányzati támogatására. 
 

 
 

 Határidő: azonnal 
 Felelős: Tímár Zoltán polgármester 

 

 
 
 
3. napirendi pont: Döntés meghozatala Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati ösztöndíjpályázat benyújtásáról, illetve csatlakozásáról 
 
dr. Kassai Gabriella 
Megkérdezi, hogy a támogatásra jogosult diákoknak van-e tudomásuk a pályázatról. 
 
dr. Vántus Tamás 
Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az Önkormányzat a szokásos módon közzétette a 
pályázatot, a kollégák keresik az érintetteket, továbbá a kitöltésben is segítenek, 
amennyiben igény van rá. Elmondja, hogy a tavalyi években mindenki megkapta aki 
igénybejelentést nyújtott be.  
 
Rácz Gabriella  
Érdeklődik affelől, hogy a tavalyi évben hányan nyújtottak be kérelmet. 
 
Rásó Sándorné  
Elmondja, hogy a tavalyi évben 26 hallgató részesült ösztöndíjban, 10 hónapon 
keresztül havi 3500.-Ft került megállapításra részükre.  
Megjegyzi, hogy az önkormányzat által megállapított összeghez az Emberi Erőforrás 
Minisztériuma ugyanannyit hozzátesz.  
 
 
 
 
dr. Kun József 



Megkérdezi, hogy az előirányzott 800.000,-Ft-ot az Önkormányzatnak nem kellene-e 
felemelnie?  
 
Rásó Sándorné 
Megemlíti, hogy a tavalyi évben 500.000,-Ft volt a keret, amely az idén már 
megemelésre került. Megjegyzi, hogy ha kevesebb a pályázó, akkor az egy főre jutó 
támogatás összege megnövekszik. 
 
dr. Vántus Tamás 
Közli, hogy az összeget a költségvetési tervezetkor kell eldönteni, viszont meg tudják 
vizsgálni, hogy tudnak-e a későbbiekben emelni rajta. Ismerteti, hogy az 
önkormányzat a bursa hungarica pályázaton kívül több egyéb formában is támogatja 
a mikepércsi diákokat, amelyre különböző összegek kerültek elkülönítésre. Példákat 
hoz fel, pld. tanulmányi táborok, Nyilas Misi program stb. Elmondja, hogy a bursa 
hungarica pályázat több hónapon keresztül jár, tehát a végére egy nagyobb összeghez 
jutnak a diákok, illetve ezen ellátás csak a diákok egy részét érinti. Amennyiben ezen 
ellátás drasztikusan megemelésre kerül a többihez képest, akkor az igazságtalan lesz a 
többi gyerekkel szemben.  
 
Kiss Sándorné 
Megjegyzi, hogy ha még emelik a Bursa Hungarica ösztöndíjpályázati összeget, akkor 
a Tanulmányi támogatást igénylő diákok is joggal tarthatnak igényt nagyobb 
összegre.  
 
Rácz Gabriella  
Felteszi a kérdést, hogy van-e egyéb hozzászólás, illetve javaslat. 
Mivel hozzászólás és kiegészítés nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 5 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta az alábbi határozatát: 
 

31/2018. (IX.28.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT  
 

 
I. Mikepércs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy csatlakozni 

kíván a hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási 
tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2019. évi fordulójához. 
 
A Képviselő-testület felkéri a Polgármestert, hogy csatlakozáshoz szükséges 
nyilatkozatot küldje meg az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő részére.  
 

II. A Képviselő-testület felhatalmazza a Jegyzőt a pályázatok elbírálásához szükséges 
szempontrendszer kidolgozására, a Polgármestert a benyújtott pályázatok 
elbírálására. 
 
 

 Felelős: Tímár Zoltán polgármester és dr. Vántus Tamás jegyző 
 Határidő: azonnal és folyamatosan 

 
 
 
Rásó Sándorné elköszön. 



 
 
4. napirend: Egyebek 
 

1. Mikepércs, Bodóháza 2598/5. hrsz. ingatlan beépíthetőségi ügye 
 
dr. Vántus Tamás 
Ismerteti a jelenlévőkkel, hogy az utcanyitásra és telekmegosztásra vonatkozó 
rendelkezések Mikepércs Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 26/2005. 
(XI.28.) sz. KT rendeletével kerültek megállapításra. 
Közli, hogy az egyik Mikepércs-Bodóházán levő ingatlannal kapcsolatosan felmerült 
egy kérdés: a Mikepércs-Bodóháza településrész szabályozási tervlapján a 2598/5. 
hrsz.-ú ingatlan vonatkozásában a telket középen kettészeli egy vonal, amely 
nyílvánvalóan nem minősül szabályozási vonalnak viszont a rendezési terven szerepel 
egy kétértelmű vonal. Álláspontja szerint a vonal a művelési ágak elválasztását 
szolgáló jelzés, amelynek nincs köze a szabályozási tervhez, elmondja, hogy ezen 
álláspontját a földhivataltól kikért térképmásolat is alátámasztja. 
 
dr. Varga Éva 
Megkérdezi, hogy ez most miért érdekes? 
 
dr. Vántus Tamás 
Elmondja, hogy lakossági panaszbejelentés érkezett ezzel kapcsolatban.  
Elmondja, hogy a telektulajdonos kártérítés megfizetésére irányuló eljárást indított az 
Önkormányzat ellen, részben a hivatkozott szabályozási vonal, részben az utcanyitási 
kötelezettség miatt. Elmondja, hogy szakértői vélemény is készült, ismerteti annak 
eredményét. 
Elmondja továbbá, hogy a telektulajdonos ragaszkodik ahhoz, hogy az új rendezési 
terv elfogadásakor a 2598/5. hrsz-ú ingatlana mentesüljön az utcanyitási 
kötelezettség alól.  
 
Kéri a Képviselő-testület hogy foglaljon állást a vitatott vonalról, illetve foglaljon 
állást azon kérelem vonatkozásában, hogy lesz-e utcanyitási szándék a telket érintően.  
 
Rácz Gabriella  
Felteszi a kérdést, hogy van-e egyéb hozzászólás, illetve javaslat. 
Mivel hozzászólás és kiegészítés nincs, szavazásra bocsájtja a kérdést. 
 
Mikepércs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés, 
hozzászólás és kiegészítés ismeretében 5 igen szavazattal, tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül meghozta az alábbi határozatát: 
 

32/2018. (IX.28.) SZÁMÚ KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZAT  
 

 

Mikepércs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Mikepércs Községi 
Önkormányzat Képviselő-testületének 26/2005. (XI.28.) sz. KT rendeletével (a 
továbbiakban: HÉSZ) elfogadott, Bodóháza településrészre vonatkozó szabályozási 
tervlap vonatkozásában az alábbi, szabályozás értelmezést elősegítő megállapítást 
teszi: 
 
 
A 2598/5 hrsz-ú ingatlan vonatkozásában a szabályozási tervlapon szereplő – a 
határozat 1. sz. mellékletét képező tervrészleten megjelölt - a telket középen keresztül 



szelő vonal nem minősül szabályozási vonalnak. A vonal a művelési ágak elválasztását 
szolgáló – HÉSZ-től független - jelzés. 
 

 Határidő: azonnal 
 Felelős: Tímár Zoltán polgármester 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


